
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ

О внесении сведений в региональную 
базу данных общей информации о 
пунктах проведения экзаменов,
работниках пунктов проведения
экзаменов

В соответствии с приказами Министерства общего и профессионального 
образования Свердловской области от 12.12. 2018 № 436-И И «О формировании и 
ведении региональной базы данных обеспечения проведения государственной 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 
программы основного и среднего общего образования на территории
Свердловской области», от 18.12.2018 № 448-И «О формировании и ведении 
региональной информационной системы обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования, 
на территории Свердловской области», проектом письма государственного 
автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования Свердловской области «Институт развития образования» «Об 
утверждении перечня сведений, предоставляемых для формирования 
региональной базы данных обеспечения проведения государственной итоговой 
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования на территории Свердловской 
области в 2023/2024 учебном году в целях соблюдения сроков работы в 
региональной базе данных (далее - РБД)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С целью планирования государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего 
образования и среднего общего образования в срок до 18 декабря 2023 года:

1) руководителям общеобразовательных организаций Белоярского 
городского округа:

- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Белоярская 
средняя общеобразовательная школа № 1»;

- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Косулинская средняя общеобразовательная школа № 8»;



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Совхозная 
средняя общеобразовательная школа № 10»;

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Студенческая средняя общеобразовательная № 12»;

Муниципальное автономное образовательное учреждение «Баженовская 
средняя общеобразовательная школа № 96» о р га н и зо ва т ь  за п о л н ен и е  в Р Б Д  
сл ед ую щ и х  сведен и й :

информацию о пунктах проведения экзаменов (приложение № 1);
информацию об аудиториях, с учетом санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» и требования расположения 
аудиторий для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (1 этаж) 
(приложение № 2);

2) руководителям общеобразовательных организаций Белоярского 
городского округа:

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Белоярская средняя общеобразовательная школа № 1»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Бруснятская средняя общеобразовательная школа № 6»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Болынебрусянская средняя общеобразовательная школа № 7»;

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Косулинская средняя общеобразовательная школа № 8»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Камышевская средняя общеобразовательная школа № 9»;

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Совхозная средняя общеобразовательная школа № 10»;

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Студенческая средняя общеобразовательная № 12»;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Некрасовская основная общеобразовательная школа № 13»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Белоярская средняя общеобразовательная школа №14»;

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Кочневская средняя общеобразовательная школа№ 16»;

Муниципальное автономное образовательное учреждение
«Белоярская средняя общеобразовательная школа № 18»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Черноусовская средняя общеобразовательная школа № 19>>;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Логиновская средняя общеобразовательная школа № 21;

Муниципальное автономное образовательное учреждение
«Баженовская средняя общеобразовательная школа № 96»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа>>:



организовать заполнение в РБД информации о сотрудниках пунктов 
проведения экзаменов, за к р еп и т ь  сот рудн и ков , у к а за н н ы х  в п р и л о ж ен и и  Nq 3, 
если их участие в ГИА-2024 не противоречит Порядкам проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования и среднего общего образования, в сл уч а е  
н ео б х о д и м о ст и  д о б а ви т ь н овы х  со т р уд н и к о в  П П Э .

лично проконтролировать полноту, достоверность, актуальность сведений и 
своевременность исполнения пунктов 1 и 2 данного приказа;

возложить на лиц, ответственных за информационный обмен 
ответственность за соблюдение режима информационной безопасности при 
работе с персональными данными, за своевременность, полноту, достоверность, 
актуальность сведений;

представить отчет об исполнении в МКУ БГО «Управление образования 
Белоярского городского округа (за печатью организации и подписью 
руководителя) Корнильцевой Е.С. в срок до 20 декабря 2023 года в формате PDF 
(приложение № 4).

2. Возложить персональную ответственность за полноту, достоверность, 
актуальность сведений и своевременность исполнения пп.1 и 2 данного приказа 
на руководителей общеобразовательных организаций Белоярского городского 
округа настоящего приказа.

3. Возложить на Корнильцеву Е.С. персональную ответственность за 
соблюдение режима информационной безопасности при работе с персональными 
данными, при мониторинге заполнения РБД общеобразовательными 
организациями.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ БГО «Управление 
образования БГО» Э.В. Юдина


